
Stamme Søjle Overdækning Volumen

9.1.1 OMRÅDETS OVERORDNEDE DISPONERING - PLANCHE 1

Planudsnit i større skala af valgfrit område med relevans for løsningsforslag 1:1000

Plan af området for parallelopdraget, 1:1500 (mål min. 1:1500)

Terrænsnit efter eget valg, mål 1:500 (mål min. 1:1500)

1.Skovrejsning
Skovrejsningen kickstarter udviklingsplanen som en grøn byggemodning

3.Hjerteloopet
Hjerteloopet syr det nye udviklingsområde sammen og forbinder de forskellige aktiviteter i 
området

2.Terrasseringer
Terrasseringer skaber naturlige kanter og lommer for de nye baner, der samtidigt samler 
mennesker i læfyldte zoner

4.Stammerne
Søjlen eller stammen står som det rumdannende element i arkitekturen

Favrholm idtraetsskov - hvor sunde liv og faellesskaber gror! 

Situationsplan af Stadionkvarteret, 1:4000 (mål min. 1:4000) 
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9.1.2 STADION, STADIONPLADSEN OG P-HUS - PLANCHE 2

Stadionpladsen (jf.Visualisering1, Bilag J)Interiør visualisering fra Arkaden.Interiør visualisering fra stadionets sydvestlige hjørne

Stadionets sydfacade

Koncept 
Stadionets arkitektur er enkel, men ekspressiv og består konceptuelt af tre hovedkomponenter: En skov af 
spinkle søjler, et stort men let tag og en træbeklædt “vase” med tribuner til tilskuere. Udtrykket nuanceres 
yderligere med et lag af hvide gardiner, der giver solafskærming, stoflighed og mulighed for at projisere 
farver, lyskunst eller lignende op på stadionets facader og markant ændre dets fremtoning. 

Byrum og kantzone
For at skabe størst mulig synergi med Strædet, Match Pitch og resten af Akademiets baneanlæg 
samles stadionets primære bifunktioner på den vestlige langside. På første og anden sal etableres der 
loungeområder med udsigt til både stadionbanen og akademiet. Loungeområderne indrettes, så de i 
hverdagen kan bruges som et attraktivt og fleksibelt kontormiljø, hvor beboere i området og forældre til 
akademiets spillere kan få en kop kaffe og arbejde fra deres laptops, mens de venter på, at træningen er 
færdig.

Koncept P-hus
Parkeringshuset kan rumme op til 700 p-pladser og opføres i træ og begrønnes på facaderne. Stueetagen 
udnyttes til dagligvarebutik, butiksarkade og nærpakering, mens p-husets tagflade kan bruges til udendørs 
fitness og andre sportsativiteter. Udendørs aktivitetstrapper parekeringshusets tagflade på det urbane loop 
rundt i området.

Planudsnit af stadion i terræn/stueetagen, mål 1:500

Snit 1:200

Planudsnit i større skala af valgfrit område med relevans for løsningsforslag 1:200

Plandiagram af stadions integration med 
nærområdet, hverdag 1:1500

Plandiagram af stadions integration med 
nærområdet, matchdag 1:1500

Plandiagram- Kælderplan Plandiagram - Stueetagen Plandiagram- 1.sal Udsnit Syd- Match dagUdsnit Vest- Fællesspisning/ arbejdsfællesskabUdsnit Øst- Legestue

1. En skov af søjler under det lette tag 3. Markiser som solafskærmning og overdækning 

2. Vasen af træ står som Stadions glødende hjerte 4. Markiser som scenografi
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9.1.3 SPORTSFÆLLED OG MATCH PITCH - PLANCHE 3

Planudsnit af Sportsfælled og Match Pitch-området, mål 1:500

Opstalter visende arkitektonisk udtryk, materialitet og stemning - Match PItch tribune med overdækning i trækonstruktion

Snit, mål 1:200 - Match Pitch forsænket i terræn med tribuner integreret i terrænforskel - Omklædning under begge tribuner med adgang fra siderne

Sportsfælleden (jf.Visualisering 2, Bilag J)

Strædet mellem Match-pitch og stadion

Stadion mod Sportsfælleden og Bygaden

Planudsnit i større skala af valgfrit område og planudsnit af tribunestruktur, 1:200 - Byrum mellem match-pitch og stadion - Strædet

Omkl.

Omkl.

Sportfælleden og Match Pitch
Match-pitch og Sportsfælleden ligger som central del af Stadionkvarteret mellem Akademibygningen og 
Stadion. Området er synligt fra Bygaden og disponeres åbent og inviterende med nem adgang både med 
direkte adgang fra Bygaden og på tværs af sitet via Loopet. 

Match Pitch tribuner 
Match Pitch banen ligger lokalt forsænket i terræn, hvorfor tribunerne 
med plads til 500 tilskuere på begge sider af banen integreres som 
naturlig del af landskabet i niveuforskellen.

Loopet som sammenbindende led
Loopet kobler sig på sportsfælleden og skaber adgang på tværs mellem de tre 
primære programmer Fodboldakademi, Match Pitch og Stadion.

Sportsfælleden og §3 område 
Vi ser Sportsfælleden som et grønt rekreativt område tæt forbundet med den 
øvrige fælled syd for sitet. 

Stædet
Byrummet mellem Sportsfælleden, Match-pitch, og stadion kalder vi strædet. Her skaber vi et levende 
sted med udadvendte funktioner i stadions stueplan f.eks café, restaurant, kaffebar og bageri, hvor 
man kan købe proviant og gå en tur eller sætte sig og på tribunerne og se en kamp eller slappe af 
under de skyggefulde overdækninger.

Omkl.
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9.1.4 AKADEMIPLADSEN, AKADEMIET SOM BYRUM OG LANDSKAB MOD VEST - PLANCHE 4

Planudsnit af Akademitag og -plads, mål 1:500

Koncept 
Akademibygngen er tænkt som et hævet landskab med et stiforløb, 
forskellige desitnationer og en pavillon med køkkenhave. Den indendørs 
fodboldbane placeres i terræn med træningscenter i hele facaden rundt om.

Indendørs fodboldbane
Den indendørs fodboldbane placeres som 
Akademiets hjerte på terræn.

Træningscenter
Træningscenter placeres rundt om den indendørs 
fodboldbane med direkte adgang til landskab mod vest. Café 
og hovedindgang placeres mod Akademipladsen.

Fodboldbane i terræn og frihøjde over
Den indendørs fodboldbane placeres i terræn med direkte adgang fra Akdemipladsen.
Frihøjden over den indendørs fodboldbane er i henhold til programmet 16-19 meter. 

Facadeprincip
Facadetakt og materialitet er i tæt dialog med skoven og pladsens 
høje løvtræer. Vi arbejder med relationen mellem stammen og 
søjlen som rumdannende elementer.

Akademiet som byrum - tagfladen
Akademiets tag er en stor grøn flade med et stiforløb og mindre områder for ophold og 
udsigt. Som destination på det øverste punkt placerer vi en pavillon med køkkenhave, 
som man f.eks kender det fra Østergro i København. Her kan man samles, spise, nyde 
hinandens selskab med udsigt over hele Favrholm Stadionkvarter.

Akademibygningen og Akademipladsen (jf.Visualisering 3, Bilag J)

Akademibygningens tag er grønt med udsigtspunkter, picnic og en pavillon med køkkenhaveAkademibygningens overdækkede hovedindgang leder direkte til reception, café og indendørs fodboldbane i terræn

Hovedindgang med direkte adgang til fodboldbane, café og udendørs servering på Akademipladsen mål 1:200

Pavillon og køkkenhave - mål 1:200 Picnic på taget - mål 1:200 Aktiviteter på Akademipladsen og Sportsfælleden - mål 1:200

Snit, mål 1:200 - Den indendørs fodboldbane ligger i terræn med direkte adgang fra Akademipladsen - Træningscenteret ligger placeret rundt om og har i alle rum dagslys og direkte adgang til Landskab mod vest

16-19 METER FRIHØJDE

FODBOLDBANE I TERRÆN
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